
Совет Орлиновского муниципального округа

299805, город Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42, 
т/факс (+78692) 63-42-80, е-таП: огНуто@таП.ги

РЕШЕНИЕ

«31» июля 2020г. № 181 с. Орлиное

Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1-е полугодие 2020 года»

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела 
местной администрации Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя Витчинникову Л.И. «Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1-е полугодие 2020 года» , в соответствии с п.5 ст. 
264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 
30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в Севастополе», 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
утверждённого Решением сессии Совета Орлиновского муниципального 
округа от 27.04.2018 № 5/80, Совет Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ за 1-е полугодие 2020 года:

- по доходам в сумме 11 042 915 рублей 36 копеек;
- по расходам в сумме 10 601 804 рубля 97 копеек.

2. Утвердить показатели доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 



муниципальный округ по кодам классификации доходов бюджета за 1-е 
полугодие 2020 года, согласно приложения № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 -е 
полугодие 2020 года, согласно приложения № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ по разделам и подразделам расходов бюджета за 1-е 
полугодие 2020 года, согласно приложения № 3 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета за 1-е полугодие 2020 года, согласно 
приложения № 4 к настоящему решению.
6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ и разместить на информационном стенде 
Орлиновского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
местной администрации Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя.

Глава внутригородского 
муниципального образования 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия председателя Совета 



Приложение №1
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ 
за 1-е полугодие2020 года"
от "31" июля 2020 г. №181

Показатели доходов внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ по кодам 
классификации доходов бюджета за 1-е полугодие 2020 года

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утверждено Исполнено Неисполненные 
назначения

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего X 34 981 400,00 11 042 915,36 23 938 484,64 31,6
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 10000000000000000 2 731 000,00 1 165 679,78 1 565 320,22 42,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 50 000,00 20 809,17 29 190,83 41,6
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 50 000,00 20 809,17 29 190,83 41,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 43 000,00 18 282,30 24 717,70 42,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102010011000110 43 000,00 18 272,60 24 727,40 42,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 182 10102010012100110 0,00 9,70 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 5 000,00 2 221,47 2 778,53 44,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102020011000110 5 000,00 2 221,47 2 778,53 44,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102030010000110 0,00 257,54 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102030011000110 0,00 256,22 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 10102030012100110 0,00 0,32 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 18 210 102 030 013 000 000 0,00 1,00 0,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102040010000110 2 000,00 47,86 1 952,14 2,4
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102040011000110 2 000,00 47,86 1 952,14 2,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 2 181 000,00 595 002,65 1 585 997,35 27,3
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

000 10504000020000110 2 181 000,00 595 002,65 1 585 997,35 27,3
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 10504030020000110 2 181 000,00 583 591,00 1 597 409,00 26,8
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 
(пени по соответствующему платежу) 182 10504030022100110 0,00 11 411,65 0,00



Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утверждено Исполнено Неисполненные 
назначения

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ООО 11100000000000000 500 000,00 549 867,96 0,00 110,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) ООО 11105000000000120 500 000,00 549 867,96 0,00 110,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 000 11105070000000120 500 000,00 549 867,96 0,00 110,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
земельных участков) 960 11105073030000120 500 000,00 549 867,96 0,00 110,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ11ИЯ 000 20000000000000000 32 250 400,00 9 877 235,58 22 373 164,42 30,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 32 250 400,00 9 877 235,58 22 373 164,42 30,6
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 8 784 400,00 4 392 000,00 4 392 400,00 50,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 8 784 400,00 4 392 000,00 4 392 400,00 50,0
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 960 20215001030000150 8 784 400,00 4 392 000,00 4 392 400,00 50,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 23 466 000,00 5 485 235,58 17 980 764,42 23,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 20230024000000150 23 466 000,00 5 485 235,58 17 980 764,42 23,4
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 960 20230024030000150 23 466 000,00. 5 485 235,58 17 980 764,42 23,4

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 2
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ за 1-е полугодие 2020 года 
от "31" июля 2020 г. № 181

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 1-е полугодие 2020 года

Наименование показателя
Код

ГРБС
Раздел Подраздел Целевая

статья
Вид

расходов
Утверждено Исполнено

Неисполненные
назначения

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы бюджета - всего 960 34 981 400,00 10 601 804,97 24 379 595,03 30,3
в том числе: 960
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 13 314 500,00 5 630 814,75 7 683 685,25 42,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 960 01 02

1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

960 01 02 7100000000 000
1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0

Функционирование Главы муниципального образования 960 01 02 71000Б7101 000 1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 02 71000Б7101 100

1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 02 71000Б7101 120
1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
960 01 02 71000Б7101 121

833 500,00 418 206,43 415 293,57 50,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 960 01 02 71000Б7101 122

50 000,00 0,00 50 000,00 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 02 71000Б7101 129

251 700,00 126 298,34 125 401,66 50,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03

1 026 500,00 509 128,40 517 371,60 49,6
Обеспечение функционирования представительного органа 
муниципального образования

960 01 03 7200000000 000
1 026 500,00 509 128,40 5)7 371,60 49,6

Функционирование законодательного (представительного) 
органа муниципального образования 960 01 03 72000Б7101 000

1 026 500,00 509 128,40 517 371,60 49,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 72000Б7101 100

1 025 000,00 509 128,40 515 871,60 49,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 72000Б7101 120
1 025 000,00 509 128,40 515 871,60 49,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 960 01 03 72000Б7101 121
787 200,00 389 043,60 398 156,40 49,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 03 72000Б7101 129

237 800,00 120 084,80 117 715,20 50,5
Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72000Б7101 800 1 500,00 0,00 1 500,00 о.о
Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 72000Б7101 850 1 500,00 0,00 1 500,00 0,0
Уплата иных платежей 960 01 03 72000Б7101 853 1 500,00 0,00 1 500,00 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

960 01 04

9 350 900,00 4 495 431,58 4 855 468,42 48,1
Муниципальная программа "Благоустройство населенных 
пунктов Орлиновского муниципального округа " 960 01 04 0100000000 000

2 558 400,00 1 153 834,36 1 404 565,64 45,1
Функционирование и содержание муниципальных служащих 
местной администрации по переданным полномочиям по 
благоустройству

960 01 04 0101100000 000
2 558 400,00 1 153 834,36 1 404 565,64 45,1

Обеспечение деятельности местной администрации вмо для 
решения вопросов по переданным полномочиям 960 01 04 0101171941 000

2 558 400,00 1 153 834,36 1 404 565,64 45,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 0101171941 100

2 084 100,00 999 952,36 1 084 147,64 48,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 04 0101171941 120
2 084 100,00 999 952,36 1 084 147,64 48,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
960 01 04 0101171941 121

1 600 700,00 769 868,19 830 831,81 48,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 04 0101171941 129

483 400,00 230 084,17 253 315,83 47,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 04 0101171941 200
474 300,00 153 882,00 320 418,00 32,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 0101171941 240

474 300,00 153 882,00 320 418,00 32,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 0101171941 244 474 300,00 153 882,00 320 418,00 32,4
Муниципальная программа "Эффективное управление 
финансами в Орлиновском муниципальном округе города 
Севастополя"

960 01 04 1500000000 000
100 000,00 33 816,00 66 184,00 33.8

Реализация мероприятий, направленных на эффективное 
управление финансами внутригородского муниципального 
образования

960 01 04 1500000000 000
100 000,00 33 8 16,00 бб 184,00 33,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 04 15000Э7201 200
100 000,00 33 816,00 66 184,00 33,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 15000Э7201 240

100 000,00 33 816,00 66 184,00 33,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 15000Э7201 244 100 000,00 33 816,00 66 184,00 33,8
Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной 
администрации)

960 01 04 7300000000 000

6 692 500,00 3 307 781,22 3 384 718,78 49,4
Обеспечение деятельности местной администрации 
внутригородского муниципального образования для решения 
вопросов местного значения

960 01 04 73000Б7101 000
6 692 500,00 3 307 781,22 3 384 718,78 49,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 73ОООБ71О1 100

6 374 200,00 3 096 521,19 3 277 678,81 48,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 04 73ОООБ71О1 120
6 374 200,00 3 096 521,19 3 277 678,81 48,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
960 01 04 73000Б7101 121

4 895 700,00 2 379 216,02 2 516 483,98 48,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

960 01 04 73000Б7101 129

1 478 500,00 717 305,17 761 194,83 48,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 04 73000Б7101 200
268 300,00 199 007,53 69 292,47 74,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 73000Б7101 240

268 300,00 199 007,53 69 292,47 74,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04 73000Б7101 244 268 300,00 199 007,53 69 292,47 74,2
Иные бюджетные ассигнования 960 01 0-1 73000Б7101 800 50 000,00 12 252,50 37 747,50 24,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 04 73000Б7101 850 50 000,00 12 252,50 37 747,50 24,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

960 01 04 73000Б7101 851
20 000,00 0,00 20 000,00 о,о

Уплата прочих налогов, сборов 960 01 0-1 73000Б7101 852 10 000,00 2 252,50 7 747,50 22,5
Уплата иных платежей 960 01 04 73000Б7101 853 20 000,00 10 000,00 10 000,00 50,0
Резервные фонды 960 01 11 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 
внутригородского муниципального образования

960 01 11 7400000000 000
5 000,00 0,00 5 000,00 0,0

Резервные средства 960 01 11 74000Б7101 000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 960 01 11 74000Б7101 800 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Резервные средства 960 01 11 74000Б7101 870 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 1 796 900,00 81 750,00 1 715 150,00 4,5
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя"

960 01 13 1400000000 000

1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2
Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования

960 01 13 1410000000 000
1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2

Реализация мероприятий, направленных на управление 
муниципального имущества внутригородского муниципального 
образования

960 01 13 14Ю0У7201 ООО
1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 14100У7201 200
1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 14100У7201 240

1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 14100У7201 244 1 565 200,00 81 750,00 1 483 450,00 5,2
Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма, экстемизма, минимизацию и ликвидацию 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

960 01 13 3200000000 000

20 000,00 0,00 20 000,00 0,0
Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном 
образовании

960 01 13 3210000000 000
20 000,00 0,00 20 000,00 0,0

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма, экстремизма, минимизацию и ликвидацию 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

960 01 13 32100Т7201 000

20 000,00 0,00 20 000,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 32100Т7201 200
20 000,00 0,00 20 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 32100Т7201 240

20 000,00 0,00 20 000,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 32100Т7201 244 20 000,00 0,00 20 000,00 0,0
Ведение похозяйственных книг в целях учета подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них

960 01 13 7500000000 000
211 700,00 0,00 211 700,00 0,0

Реализация мероприятий, направленных на ведение 
похозяйственных книг внутригородского муниципального 
образования в целях учета подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них

960 01 13 7500074941 000

211 700,00 0,00 211 700,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 7500074941 200
211 700,00 0,00 211 700,00 о.о

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 7500074941 240

211 700,00 0,00 211 700,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 7500074941 244 211 700,00 0,00 211 700,00 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

960 03 00
20 000,00 19 500,00 500,00 97,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

960 03 09
20 000,00 19 500,00 500,00 97,5

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя"

960 03 09 2200000000 000

20 000,00 19 500,00 500,00 97,5
Мероприятия направленные на защиту населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданскую оборону

960 03 09 2210000000 000
20 000,00 19 500,00 500,00 97,5



Реализация мероприятий, направленных на защиту населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданскую оборону

960 03 09 2210047201 000

20 000,00 19 500,00 500,00 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960

03 09 2210047201 200
20 000,00 19 500,00 500,00 97,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960

03 09 2210047201 240
20 000,00 19 500,00 500,00 97,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 03 09 2210047201 244 20 000,00 19 500,00 500,00 97,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 20 695 900,00 4 331 401,22 16 364 498,78 20,9
Благоустройство 960 05 03 20 695 900,00 4 331 401,22 16 364 498,78 20,9
Муниципальная программа "Благоустройство населенных 
пунктов Орлиновского муниципального округа " 960 05 ОЗ 0100000000 ООО

20 695 900,00 4 331 401,22 16 364 498,78 20,9
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований

960 05 03 0101200000 ООО
4 239 800,00 1 499 551,00 2 740 249,00 35,4

Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований

960 05 03 0101271941 000
4 239 800,00 1 499 551,00 2 740 249,00 35,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101271941 200
4 239 800,00 1 499 551,00 2 740 249,00 35,4

Иные закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101271941 240

4 239 800,00 1 499 551,00 2 740 249,00 35,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101271941 244 4 239 800,00 1 499 551,00 2 740 249,00 35,4
Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации

960 05 03 0101300000 000

993 800,00 423 828,26 569 971,74 42,6
Расходы на реализацию по удалению твердых коммунальных 
отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации

960 05 03 0101371941 000
993 800,00 423 828,26 569 971,74 42,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101371941 200
993 800,00 423 828,26 569 971,74 42,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101371941 240

993 800,00 423 828,26 569 971,74 42,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101371941 244 993 800,00 423 828,26 569 971,74 42,6
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними

960 05 03 0101400000 000
5 000 000,00 732 894,96 4 267 105,04 14,7

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними

960 05 03 0101471941 000
5 000 000,00 732 894,96 4 267 105,04 14,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101471941 200
5 000 000,00 732 894,96 4 267 105,04 14,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101471941 240

5 000 000,00 732 894,96 4 267 105,04 14,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101471941 244 5 000 000,00 732 894,96 4 267 105,04 14,7
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства

960 05 03 0101500000 000
547 300,00 524 945,00 22 355,00 95,9

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства

960 05 03 0101571941 000
547 300,00 524 945,00 22 355,00 95,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101571941 200
547 300,00 524 945,00 22 355,00 95,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0101571941 240

547 300,00 524 945,00 22 355,00 95,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101571941 244 547 300,00 524 945,00 22 355,00 95,9
Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов

960 05 0.3 0101600000 000
625 000,00 0,00 625 000,00 0,0

Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов

960 05 03 0101671941 000
625 000,00 0,00 625 000,00 о.о

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101671941 200
625 000,00 0,00 625 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101671941 240
625 000,00 0,00 625 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101671941 244 625 000,00 0,00 625 000,00 0,0
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов)

960 05 03 0101700000 000
2 040 000,00 126 000,00 1 914 000,00 6,2

Реализация мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 оз 0101771941 000

2 040 000,00 126 000,00 1 914 000,00 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101771941 200
2 040 000,00 126 000,00 1 914 000,00 6,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 010177194) 240

2 040 000,00 126 000,00 1 914 000,00 6,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 оз 0101771941 244 2 040 000,00 126 000,00 1 914 000,00 6,2
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог

960 05 03 0101800000 000
1 600 000,00 270 000,00 1 330 000,00 16,9

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту 
и содержанию внутриквартальных дорог

960 05 03 0101871941 000
1 600 000,00 270 000,00 1 330 000,00 16,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101871941 200
1 600 000,00 270 000,00 1 330 000,00 16,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101871941 240
1 600 000,00 270 000,00 1 330 000,00 16,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101871941 244 1 600 000,00 270 000,00 1 330 000,00 16,9
Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ

960 05 03 0101900000 000
3 000 000,00 574 182,00 2 425 818,00 19,1

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и 
благоустройству кладбищ

960 05 03 0101971941 000
3 000 000,00 574 182,00 2 425 818,00 19,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101971941 200
3 000 000,00 574 182,00 2 425 818,00 19,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0101971941 240
3 000 000,00 574 182,00 2 425 818,00 19,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0101971941 244 3 000 000,00 574 182,00 2 425 818,00 19,1
Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и 
ремонту тротуаров

960 05 03 0102100000 000
2 650 000,00 180 000,00 2 470 000,00 6,8



Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по 
обустройству и ремонту тротуаров

960 05 03 0102171941 000
2 650 000,00 180 000,00 2 470 000,00 6,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 05 03 0102171941 200
2 650 000,00 180 000,00 2 470 000,00 6,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 0102171941 240

2 650 000,00 180 000,00 2 470 000,00 6,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 0102171941 244 2 650 000,00 180 000,00 2 470 000,00 6,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 671 000,00 488 460,00 182 540,00 72,8
Культура 960 08 01 671 000,00 488 460,00 182 540,00 72,8
Муниципальная программа "Развитие культуры во 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2016-2020 
годы"

960 08 01 1100000000 000

671 000,00 488 460,00 182 540,00 72,8
Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 1110000000 000 571 000,00 423 060,00 147 940,00 74,1
Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 960 08 01 11100К7201 000 571 000,00 423 060,00 147 940,00 74,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 08 01 11100К7201 200
571 000,00 423 060,00 147 940,00 74,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 11100К7201 240

571 000,00 423 060,00 147 940,00 74,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 08 01 11100К7201 244 571 000,00 423 060,00 147 940,00 74,1
Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание" 960 08 01 1120000000 000 100 000,00 65 400,00 34 600,00 65,4
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 11200В7201 000 100 000,00 65 400,00 34 600,00 65,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 08 01 11200В7201 200
100 000,00 65 400,00 34 600,00 65,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 08 01 11200В7201 240
100 000,00 65 400,00 34 600,00 65,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 08 01 11200В7201 244 100 000,00 65 400,00 34 600,00 65,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 И 00 260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5
Физическая культура 960 11 01 260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в орлиновском муниципальном округе на 2016-2020 
годы"

960 11 01 1300000000 000
260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

Реализация мероприятий, направленных на развитие 
физкультуры и спорта внутригородского муниципального 
образования

960 11 01 1320000000 000
260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

Реализация мероприятий, направленных на развитие 
физкультуры и спорта внутригородского муниципального 
образования

960 11 01 13200С7201 ООО
260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 11 01 13200С7201 200
260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 11 01 13200С7201 240

260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 11 01 132ООС72О1 244 260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 960 12 04 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Муниципальная программа "Информационное общество" 960 12 04 2300000000 000 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Реализация мероприятий, направленных на информирование 
жителей о деятельносьти органов местного самоуправления 960 12 04 2310000000 ()()()

20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Реализация мероприятий, направленных на информирование 
жителей о деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23100И7201 000

20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 12 04 231ООИ72О1 200
20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 960 12 04 23100И7201 240

20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 12 04 /* ■^1ООИ72О1 244 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 3
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ за 1-е полугодие 2020 года 
от "31" июля 2020 г. №181

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образовании города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 1-е полугодие 2020 года

Наименование показателя Раздел Подраздел Утверждено Исполнено Неисполненные 
назначения % исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 34 981 400,00 10 601 804,97 24 379 595,03 30,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 314 500,00 5 630 814,75 7 683 685,25 42,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 135 200,00 544 504,77 590 695,23 48,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 026 500,00 509 128,40 517 371,60 49,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 350 900,00 4 495 431,58 4 855 468,42 48,1

Резервные фонды 01 II 5 000,00 5 000,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 796 900,00 81 750,00 1 715 150,00 4,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 20 000,00 19500,00 500,00 97,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 20 000,00 19500,00 500,00 97,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 20 695 900,00 4 331 401,22 16 364 498,78 20,9

Благоустройство 05 03 20 695 900,00 4 331 401,22 16 364 498,78 20,9

КУЛ Ы У РА, КИ11 ЕМ А ТО1 РАФИЯ 08 00 671 000,00 488 460,00 182 540,00 72,8

Культура 08 01 671 000,00 488 460,00 182 540,00 72,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

Физическая культура и 01 260 000,00 128 629,00 131 371,00 49,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 20 000,00 3 000,00 17 000,00 15,0

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.И. Богуш



Приложение № 4
к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа "Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ 
за 1 -е полугодие2020 года"
от "31" июля 2020 г. №181

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета за 1-е полугодие 2020 года

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утверждено Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 0,00 -441 110,39 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:
Изменение остатков средств

ООО 01000000000000000 0,00 -441 110,39 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 01050000000000000 0,00 -441 110,39 0,00
увеличение остатков средств, всего

000 01050000000000500 -34 981 400,00 -11 069 540,77 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 01050200000000500 -34 981 400,00 -11 069 540,77 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01050201000000510 -34 981 400,00 -11 069 540,77 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 960 01050201030000510 -34 981 400,00 -11 069 540,77 X
уменьшение остатков средств, всего

000 01050000000000600 34 981 400,00 10 628 430,38 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

000 01050200000000600 34 981 400,00 10 628 430,38 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01050201000000610 34 981 400,00 10 628 430,38 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 960 01050201030000610 34 981 400,00 10 628 430,38 X

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.И. Богуш


